
Saldus novada Novadnieku pagasta tautas bibliotēka 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Novadnieku pagasta tautas bibliotēkas 

2018.gada pārskats. 

 

 
 

 

 

 

Saldus novada Novadnieku pagastā, 2019 

 



2 

 

Saturs 
 

1. Pārskata perioda kopsavilkums .............................................................................................. 3 

2. Vispārīgs bibliotēkas raksturojums ........................................................................................ 3 

3. Finansiālais nodrošinājums..................................................................................................... 3 

4. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums .............................................................................. 4 

5. Personāls ................................................................................................................................. 4 

6. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība .............................................................................. 5 

7. Krājums .................................................................................................................................. 7 

8. Darbs ar bērniem un jauniešiem ............................................................................................. 8 

9. Novadpētniecība ..................................................................................................................... 8 

10. Projekti ................................................................................................................................. 9 

11. Publicitāte ............................................................................................................................. 9 

12. Sadarbības tīkla raksturojums ............................................................................................... 9 

Pielikumi ................................................................................................................................... 10 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. Pārskata perioda kopsavilkums  
 

• darba prioritātes – 1) papildināt bibliotēkas krājumu ar Novadnieku pagasta lasītājiem 

aktuālu grāmatu un žurnālu klāstu; 2) papildus bibliotēkas pamatuzdevumiem tika turpināts 

aizsāktais darbs pie dažādu izstāžu un klātienes tikšanās ar māksliniekiem organizēšanas, tādējādi 

dažādojot bibliotēkas piedāvāto pakalpojumu klāstu un ieinteresējot iedzīvotājus papildus 

apmeklēt bibliotēku.  

• problēmas, to risinājumi - tā kā bibliotēka atrodas stratēģiski neizdevīgā vietā Novadnieku 

pagasta iedzīvotājiem, visefektīvākais risinājums būtu ja pagastam vai novadam būtu Bibliobuss, 

kurš varētu apkalpot arī tos iedzīvotājus, kuriem nav nekādu iespēju nokļūt bibliotēkā no pagasta 

attālākajām vietām, lai saņemtu bibliotēkas grāmatas savā dzīvesvietā (tādējādi mazinot distanci 

starp bibliotēku un Novadnieku pagasta lasītājiem). 

 

2. Vispārīgs bibliotēkas raksturojums  
 

Novadnieku pagasta bibliotēka atrodas Saldus novada Novadnieku pagasta „Mežvidos”, 

pagasta pārvaldes ēkā. Tā ir kultūras un informācijas iestāde, kur tās lietotājiem ir pieejamas visa 

veida zināšanas un informācija. Visas vecuma grupas bibliotēkā var atrast savām interesēm 

atbilstošus materiālus tās krājumos un pakalpojumu klāstā. Bibliotēka piedāvā plašas iespējas 

iedzīvotāju pašizglītībai, brīvajam laikam un izklaidei. Bibliotēka ir vienīgā vieta Novadnieku 

administratīvajā teritorijā, kur tās iedzīvotāji bez maksas var iepazīties ar latviešu un ārzemju 

daiļliteratūru, citiem kultūras izdevumiem, enciklopēdijām, uzziņu literatūru. Bibliotēka piedāvā 

dažādas aktuālas nozaru literatūras izstādes un nodrošina optimālu pieeju zināšanām, sniedz 

atbalstu visiem, kas apgūst visu līmeņu oficiālo izglītību, nodrošina iespējas personības radošai 

attīstībai. Bibliotēka nes atbildību kultūras mantojuma, literatūras un lasīšanas iemaņu apguves 

jomā. Bibliotēka darbojas kā Novadnieku pagasta pārvaldes struktūrvienība. 

Bibliotēkas apkalpojamā teritorijā ietilpst Novadnieku pagasts ar ciemiem Draudzība, 

Ēvarži, Sātiņi, Sesile un Mežvidi. Bibliotēka pagasta iedzīvotājiem atrodas stratēģiski neizdevīgā 

vietā, jo neatrodas kādas apdzīvotas vietas centrā, bet gan uz robežas ar Saldus pilsētu. Tuvākie 

apdzīvotie centri atrodas vairāku kilometru attālumā. Tuvumā atrodas vien dažas daudzdzīvokļu 

mājas. Izmaiņas bibliotēkas darbībā pārskata periodā nav notikušas. Bibliotēkas akreditācija 

pārskata periodā nav notikusi. Atkārtotas akreditācijas atzinums spēkā līdz 2020.gada 15. maijam. 

 

3. Finansiālais nodrošinājums   
 

Tabula “Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums” 

 2016 2017 2018 

Kopā (EUR) 12630 13292 13777 

Pašvaldības finansējums 12630 13292 13774 

Citi ieņēmumi:    

t.sk. maksas pakalpojumi   3 

t.sk. ziedojumi un dāvinājumi    

t.sk. VKKF finansējums    



4 

 

t.sk. citi piešķīrumi    

 

Budžeta pamats ir pašvaldības piešķirtie līdzekļi. Bibliotēkas finanses nodrošina bibliotēkas 

pamatfunkciju veikšanu. 

 

Tabula “Bibliotēkas izdevumi” 

 2016 2017 2018 

Izdevumi kopā (EUR) 12630 13292 13777 

Darbinieku atalgojums (bruto) 6184 6239 7278 

Krājuma komplektēšana 2799 2796 2800 

 

Pusi no budžeta izdevumiem sastāda darbinieka atalgojums. Krājuma komplektēšanai 

izlietotie finanšu līdzekļi pēc apjoma ieņem otro vietu budžeta izdevumos. Citas lielākās summas 

tērētas jaunu plauktu iegādei, saimnieciskiem izdevumiem.  

 

4. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums  
 

Remontdarbi pārskata periodā nav veikti, jo telpu fiziskais stāvoklis ir apmierinošs. Ir 

vajadzība nomainīt bibliotēkas durvis. 2018.gadā nomainīti 3 divpusējie vecie grāmatu plaukti pret 

jauniem abonementā. Pārējos vecos atlikušos plauktus plānots nomainīt 2019.gadā.  

 

Tabula “Bibliotēkas iekārtas un aprīkojums” 

 Darbiniekiem 

(skaits) 

Lietotājiem 

(skaits) 

Vērtējums (teicams/labs/ 

apmierinošs/neapmierinošs) 

Datori 1 2 3 - teicami (2015. un 2017.) 

Multifunkcionālās 

iekārtas 

 1 1 - teicama (2015.) 

 

Pārskata periodā norakstīti savu laiku nokalpojušie datori (2006. un 2007.) un 

multifunkcionālā iekārta. Līdz ar to ir atbrīvojusies telpa dažādu aktivitāšu organizēšanai. 

 

5. Personāls  
 

Bibliotēkā strādā viens darbinieks uz pilnu slodzi ar 1. līmeņa augstāko izglītību citā nozarē. 

Pārskata periodā apbalvojumi un pateicības nav saņemtas. Budžetā personāla attīstībai tika 

piešķirts finansējums profesionālās pilnveides mācībām 90 eiro un profesionālās pilnveides 

pieredzes braucienam pa Lietuvas bibliotēkām 50 eiro. Darbinieks veic arī bibliotēkas telpu un 

administrācijas ēkas 3. stāva telpu ikdienas tīrīšanu (koridors, tualetes, kāpnes uz 2. stāvu). Telpu 

tīrīšana iekļauta amata aprakstā un papildus darba algai  netiek piemaksāts. 

 

 

 

 



5 

 

Tabula “Apmeklētie profesionālās pilnveides pasākumi” 

N.p.

k. 
Norises laiks 

Norises 

vieta 

Organizētājs(-

i) 

Pasākuma 

nosaukums, 

galvenās tēmas 

Stundu 

skaits 

1. 21., 28.02.2018 Saldus PB Beyond The 

Frames 

“Radošās domāšanas 

meistarklase” 

9 

2. 10.09.2018 O.Kalpaka 

muzejs 

Biedrība 

“Mantinieki” 

“Novadpētniecība un 

kultūrvēstures 

saglabāšana” 

8 

3. 19. - 20.09.2018 Kuldīgas 

Galvenā 

bibliotēka 

LNB “Bibliotēku 

novadpētniecības 

konference” 

8 

4. 28.09.2018 Lietuvas 

bibliotēkas 

Saldus PB “Saldus un Brocēnu 

novadu publisko 

bibliotēku darbinieku 

profesionālās 

pilnveides brauciens 

uz Lietuvas 

bibliotēkām” 

5 

5. 31.10.2018 Saldus PB SIA “Baltijas 

Datoru 

akadēmija” 

“Digitālā saziņa ar 

valsti: dzīves 

situācijās noderīgi e-

risinājumi” 

8 

6. 28.11.2018 Saldus PB LNB “Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas lasīšanas 

veicināšanas 

programmu inovāciju 

reģionālais seminārs 

bibliotekāriem un 

skolotājiem” 

8 

 

 

6. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība  
 

Tabula “Bibliotēkas pamatrādītāji” 

 2016 2017 2018 
% salīdzinot ar 

iepr. gadu 

Lietotāju skaits 203 196 159 -3.5%;-18.9% 

t.sk. bērni 65 44 31 -32.3%;-29.5% 

Bibliotēkas apmeklējums 2093 1922 1638 -30.6%;-14.8% 

t.sk. bērni 435 194 144 -47.4%;-25.8% 

Virtuālais apmeklējums 84 107  +61.5% 

Izsniegums kopā 6765 7913 6007 -2.2%; -24.1% 

t. sk. grāmatas 3457 3271 3317 -17.3%; +1.4% 

t.sk. periodiskie izdevumi 3308 4635 2670 +21.6%;-42.4%  

t.sk. bērniem 635 558 722 -54.5%,+29.4%  

Bibliotekārais aptvērums % no 

iedz. skaita pagastā 

11.8% 11.6% 9.7%  

t.sk. bērni līdz 18.g. 3.8% 2.6% 1.9%  



6 

 

Iedzīvotāju skaits 1722 1693 1652 -2.8%; -2.5% 

 

• Pārskata periodā samazinājies lietotāju skaits, līdz ar to samazinājies arī apmeklējums un 

kopējais izsniegums. Izsniegums grāmatām, t.sk., bērniem ir palielinājies. 

• Pagasta iedzīvotājiem, kuriem nav sava transporta, ir visai sarežģīti nokļūt bibliotēkā. 

Savukārt tie, kam savs transports, izmanto bibliotēku pilsētā, jo tur vai nu mācās, vai strādā, 

vai bieži atrodas darīšanās. Dažiem lasītājiem pēc pieprasījuma, grāmatas un žurnāli tiek 

piegādāti uz mājām (uz Saldu un Sesili). Vecāki meklē iespēju gan dzīves vietu, gan darbu 

meklēt tuvāk skolai, tas ir Saldus pilsētai.  

• Izbraukuma bibliotēka uz ciemiem netiek atjaunota. Pasākums neattaisnoja cerības, vienīgi 

tad, kad skola vēl bija, tur apmeklējums bija augsts. Bez tam tās vēl ir transporta izmaksas, 

kā arī nav telpu, kur apmesties. 

• Problēmas risinājums būtu iegādāties Bibliobusu, taču realitāte ir tāda, ka esam platības 

ziņā viens no lielākajiem novada pagastiem, bet budžets pagastam viens no mazākajiem 

novadā. 

• Lai izzinātu lasītāju viedokli par bibliotēku pakalpojumu kvalitāti, tiek uzklausīts mutisks 

apmeklētāju vērtējums. 

• Personām ar īpašām vajadzībām bibliotēka 3.stāvā nav pieejama, jo nav ne lifta, ne 

speciālas uzbrauktuves. Situācijās, kad vecāka gadagājuma cilvēki nevar uzkāpt uz 3. stāvu 

un grib izmantot bibliotēkas krājumu, tad grāmatas tiek nonestas uz ēkas 1. stāvu. IT 

pakalpojumus ir iespējams izmantot Dienas centrā 1. stāvā. 

• Pašvaldības, valsts institūciju un nevalstisko organizāciju informāciju iedzīvotāji var iegūt  

lasot avīzes „Novadnieku Vēstis”, „Saldus Novada Vēstis”, „Saldus Zeme”, kā arī meklēt 

informāciju  interneta resursos. 

• Pārskata periodā tika piedāvātas 58 dažāda veida (gleznu, rokdarbu, literatūras u.c.) 

izstādes. 

• Elektroniskais katalogs kā pakalpojums – bibliotēka ar ALISI darbojas no 2013.gada 

beigām, kad viss krājums tika savadīts katalogā. Tas ir ērti izmantojams gan bibliotekāram, 

gan lietotājiem. Bibliotēka strādā ar moduļiem: cirkulācija, SBA, komplektēšana, 

kataloģizācija. 

• Notiek novadpētniecības materiālu digitalizācija no preses un pirmie raksti ievadīti 

2018.gada janvārī. Kopā izveidoti 32 apraksti. 

• Iekšzemes un starptautiskais SBA: 

 

Tabula “SBA rādītāji” 

SBA 2016 2017 2018 

No citām Latvijas bibliotēkām saņemto dokumentu 

skaits 

72 170 124 

Uz citām Latvijas bibliotēkām nosūtīto dokumentu 

skaits 

51 85 110 

 



7 

 

No citām Saldus un Brocēnu novada bibliotēkām saņemtas gan lasītāju pasūtītas grāmatas, 

gan bibliotēkas darba vajadzībām, t.i., veidojot literatūras vai tematiskas izstādes. Visvairāk 

grāmatas nosūtītas uz Zvārdes un Saldus pilsētas bibliotēku. 

 

7. Krājums  
 

Lai racionāli pildītu bibliotēkas uzdevumu funkcijas, svarīga ir pareiza krājumu veidošana 

un organizācija. To bibliotēka veic pamatojoties uz izstrādāto krājuma komplektēšanas 

dokumentu, izvērtējot lasītāju vajadzības un vēlmes. Krājums atskaites periodā papildināts ar 570 

jaunieguvumiem. Samazināts iepirkums bērnu literatūrai, jo 2016.gada maijā beidza pastāvēt skola 

pagastā. Skolas vecuma bērni apmeklē Saldus pilsētas bibliotēku, jo mācās Saldus skolās. 

Komplektējot krājumu, tiek aptvertas visas nozares, lai atjauninātu krājumu. Regulāri tiek 

norakstītas grāmatas, kuras ir vai nu nolietotas, vai zaudējušas aktualitāti šodien. Kā vienmēr 

pieprasījums ir pēc daiļliteratūras, kurš ir pastāvīgi jāizvērtē, jo piedāvājums ir apjomīgs. 

Pieprasītas ir grāmatas par vēsturiskiem notikumiem – gan dokumentālas, gan daiļliteratūras. 

Krājuma komplektēšanai, ņemot vērā lietotāju skaitu, piešķirtais finansējums nodrošina 

pietiekamu jaunieguvumu iegādi. 

 

Tabula “Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums” 

 2016 2017 2018 

Pašvaldības finansējums krājuma 

komplektēšanai 

2799 2796 2800 

t. sk. grāmatām 2033 2000 2000 

t. sk. bērnu grāmatām 241 283 215 

t. sk. periodiskajiem izdevumiem 766 796 800 

Finansējums krājumam uz 1 iedz. 

pašvaldībā 

1.63 1.65 1.70 

Finansējums krājuma komplektēšanai kopā 2894 2964 2800 

 

Krājums rekataloģizēts 100%. Pārskata periodā bibliotēkas krājuma pārbaude 

(inventarizācija) nav veikta. 

 

Tabula “Krājuma rādītāji” 

 2016 2017 2018 

Jaunieguvumi kopā 739 695 570 

t.sk. grāmatas 233 249 202 

t.sk. latviešu daiļliteratūra 75 69 52 

t.sk. bērniem 36 38 37 

Izslēgtie dokumenti 609 915 834 

Krājuma kopskaits 9277 9054 8790 

Grāmatu krājuma apgrozība 0.48 0.46 0.48 

Periodisko izdevumu apgrozība 1.19 2.41 1.45 

 



8 

 

Pārskata periodā nedaudz vairāk ir lasītas grāmatas salīdzinot ar preses izdevumiem. 

Daiļliteratūru visvairāk lasa čaklākie, pieredzes bagātie lasītāji. Iedzīvotājiem, kuriem lasīšana nav 

primāra nepieciešamība, lasa maz. No nozaru literatūras visvairāk tiek lasītas grāmatas par vēsturi, 

liela interese par Latvijas simtgadei izdotajām grāmatām. Salīdzinoši ar iepriekšējo gadu vairāk 

lasīta dzeja. Mazpieprasītas grāmatas par mākslu, filozofiju, arī kulināriju (izmanto žurnālus un 

interneta piedāvājumu).  Nozaru izdevumi tiek nosūtīti arī uz Saldus pilsētas bibliotēku, izmantojot 

SBA.  Bibliotēkas apmeklētājiem pieejamas divas datu bāzes, kuras lietotāji  izmanto  maz.  Vairāk 

tās tiek izmantotas bibliotekāra darba vajadzībām.  

 

Tabula “Bibliotēkā pieejamo datubāzu izmantojums” 

Dabubāze 2016 2017 2018 

Letonika 72/68 67/98 88/113 

News 0 9 121 

 

Ārpus bibliotēkas telpām krājums un datu bāzes netiek popularizētas. 

Darbs ar parādniekiem ir nepārtraukts process. Parādniekiem par nenodotām grāmatām tiek 

atgādināts zvanot, rakstot e-pasta vēstules, atgādināts caur sociālo dienestu, atgādinot satiktiem 

ģimenes locekļiem. 

 

8. Darbs ar bērniem un jauniešiem  
 

2018.gadā no 159 bibliotēkas lietotāju kopskaita 31 reģistrētie ir bērni un jaunieši līdz 18 

gadu vecumam. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, lietotāju skaits ir samazinājies par 13. Līdz ar to 

par 50 reizēm samazinājies apmeklējums. Bērnu un jauniešu apmeklējuma samazinājums izteikti 

jūtams skolas mācību laikā. Ņemot vērā to, ka pagasta skola tika likvidēta, visi pagasta bērni tiek 

aizvesti līdz Saldus centram, kur tie dodas tālāk uz dažādām skolām. Ja atliek brīvais laiks līdz 

mājās braukšanai, tiek apmeklēta skolas vai Saldus pilsētas bibliotēka. Salīdzinoši nedaudz vairāk 

bērni bibliotēku apmeklē skolu brīvlaikos. Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu pieaudzis izsniegums 

bērnu grāmatām par 164 eksemplāriem. Tas izskaidrojams ar to, ka grāmatas ņēmuši vecāki savām 

atvasēm. 

 Pārskata periodā no jaunieguvumiem 37 grāmatas jeb 18% ir paredzētas bērniem un 

jauniešiem līdz 18 gadu vecumam. Mazākajiem bērniem tiek piedāvāts žurnāls “Spicīte”, bet 

skolas vecuma bērniem žurnāls “Ilustrētā Junioriem”. 

 Kopā ar mammām un viņu mazajiem bērniem lasām pasakas u.c. grāmatas. Bērnu stūrītis 

piedāvā rotaļlietas un dažādas spēles. Mazie bērni darbojas ar krāsojamām grāmatām. Tiek 

piedāvātas spēles, piemēram, Riču raču, Cirks, dambrete u.c. 

 

9. Novadpētniecība  
 

Sākot ar 2018. gada janvāri  uzsākti veidot novadpētniecības analītiskie raksti no novada 

avīzes “Saldus Zeme”. Pārskata gadā izveidoti 32 apraksti. Novadnieku pagasta bibliotēka turpina 

darbu pie novadpētniecības mapju papildināšanas un sistematizēšanas. Novadpētniecības krājumā 

ir mapes ar laikrakstu kopijām par pagastu, tās cilvēkiem un notikumiem, mapes par Novadnieku 



9 

 

bibliotēkas vēsturi, mapes par atsevišķu māju vai cilvēku dzīvi, fotoalbumi, 1950. – 1954.gada 

Sabiedriskās savstarpējās palīdzības kases protokoli, mapes ar interneta vietnes www.periodika.lv 

rakstiem u.c. Mapes tiek regulāri papildinātas. Lietotājiem tās ir pieejamas novadpētniecības 

plauktos. Piedāvājumā vairāk kā 30 mapes ar apkopoto informāciju.  

Novadpētniecības materiāls ir interesants bibliotēkas lietotājiem. Savāktie materiāli tiek 

popularizēti, veidojot izstādes.  

Sadarbība novadpētniecības jomā ir ar Saldus JRVM muzeja darbinieci Ilzi Harunu, 

Novadnieku pagasta muzeja krātuves darbinieci Aldu Puķīti, Saldus pilsētas bibliotēkas darbinieci 

Santu Švalbi, pagasta iedzīvotājiem. Pārskata periodā esmu apmeklējusi mācību semināru 

novadpētnieku un reģionālo muzeju pārstāvju mācībās „Novadpētniecība un kultūrvēstures 

saglabāšana” Oskara Kalpaka muzejā un piedalījos LNB rīkotajā novadpētniecības konferencē 

Kuldīgā. 

 

10. Projekti  
 

Pārskata periodā nav izstrādāts neviens projekts. 

 

11. Publicitāte  
 

Par bibliotēku informāciju var atrast pagasta izdotajā avīzītē „Novadnieku Vēstis”, Saldus 

novada pašvaldības avīzē „Saldus Novada Vēstis”, par bibliotēkas izstādēm Saldus un Brocēnu 

novadu avīzē „Saldus Zeme” rubrikā Kas? Kur? Kad? Informāciju var meklēt arī Saldus pilsētas 

bibliotēkas mājas lapas sadaļā Novadu bibliotēkas, Kultūras kartē.    

Ar katru iekārtoto izstādi vai bibliotēkā rīkoto pasākumu tiek nodrošināta bibliotēkas  

publicitāte. Par pasākumiem vai izstādēm vēsta izvietotas afišas pie bibliotēkas un citās pagasta 

apdzīvotās vietās uz informācijas stendiem. 

 

 12. Sadarbības tīkla raksturojums  
 

Bibliotēkai ir plašs sadarbības partneru loks:  

 Novadnieku pagasta pārvalde, jo bibliotēka ir tās struktūrvienība.  

 Pagasta senioru kopa „Vakarzvaigzne”.  

 Novadnieku pagasta muzeja krātuves vadītāja. 

 Saldus pilsētas bibliotēka – apmeklēti  SPB organizētie semināri. Profesionālajos 

darba jautājumos metodisko palīdzību sniedz SPB darbinieki Anita Grīsle, Santa 

Švalbe, Ilze Ābola, abonementa u.c. darbinieces. 

 Citi pagastu bibliotēku kolēģi. Visciešākā sadarbība izveidojusies ar kaimiņpagasta 

Zvārdes bibliotēku. 

 J.Rozentāla vēstures un mākslas muzeja darbinieki, izmantotas muzeja veidotās 

izstādes.  

 LNB. Darbā izmantota informācija LNB mājas lapā. 

 Oskara Kalpaka muzejs. 

  Saldus TIKS centra un Kapellera nama darbinieki. 



10 

 

 Izdevniecības, grāmatnīcas, grāmatu izplatītāju bāzes. 

 Pieredzes apmaiņas brauciens. 

 Mācības kursos. 

 

 

Pielikumi  
 

Tabula “Tematiskās izstādes un pasākumi” 

Norises laiks Izstādes 

Janvāris  Fotoizstāde “Latvija Zanes objektīvā” (autore Zane Stankute) 

 Novadpētniecības izstāde “Latvijas BMX piedzimst Saldū” 

(Saldus pilsētas bibliotēka) 

Februāris  Novadpētniecības izstāde “Grāmatniecības vēsture Saldus 

novadā” (Saldus pilsētas bibliotēka) 

 Izstāde “Druvas Amatnieku centra adītie Saldus novada cimdi” 

 Tikšanās ar Amatnieku centra vadītāju Zintu Vārpiņu 

Marts  Zaigas Sergejevas dažādu laiku un vietu sērkociņu kastīšu 

privātkolekcijas izstāde 

 Izstāde “Saldus II evaņģēliski luteriskā draudze un baznīca” 

(J.Rozentāla Saldus VMM) 

 Izstāde “Pagasta iedzīvotājai Anetei Šteinbergai – 100” 

(bibliotēka) 

 No Zanes Treinovskas privātkolekcijas “Pasaule caur pastkartēm” 

Aprīlis  Izstāde “Arhitekts Ernests Pole” (J.Rozentāla Saldus VMM) 

 Izstāde “Tamborēti lakati” (Tautas lietišķās mākslas pulciņš 

“Madaras”) 

Maijs  Gleznu izstāde “Iekšējās sajūtas” (autore Gita Karlsone) 

Jūnijs  Izstāde Mārim Čaklajam “Kas ir Saldus priekš manis? Viena 

saldrūgta trīsa...” (Saldus pilsētas bibliotēka) 

 Zandas Strogonovas tamborētu galdautu un sedziņu izstāde 

 Andras Gaigalas privātkolekcijas izstāde “Mani 23 krūzīšu stāsti” 

Septembris  Izstāde “Saldenieki uz Latvijas un pasaules skatuvēm” 

(J.Rozentāla Saldus VMM)  

 “Austras dienas – dzejas dienas Novadniekos”: piemiņas brīdis 

3.septembrī Elku kapsētā un 19.septembrī Inesei Zanderei - 60  

 Izstāde “Atrodi savu akmeni” – Zandas Strogonovas darinātas 

rotas 

Oktobris  Izstāde “Saldus Saulei – 30” (Saldus pilsētas bibliotēka) 

Novembris  Novadpētniecības izstādes ciklā “Latvijas spēks ir ģimene” 

nosaukums “Vērtības” (Jāņa Riņķa fotoizstāde un Ivetas Gulbes 

radošie mākslas darbi) 

 Izstāde “Adventes kalendārs krustdūriena izšuvuma tehnikā” 

(autore Zanda Strogonova)  



11 

 

Decembris  Radošo darbu izstāde “Lai kur es ietu, vējš no bērnības pūš…” 

(autores ir vienas dzimtas četras paaudzes pārstāves Daira Ābola, 

viņas meita Ilze Ābola, mazmeita Eva Behmane un mazmazmeita 

Emilia Behmane) 

            

      Ik dienas tiek piedāvātas literatūras izstādes gan no bibliotēkas krājuma, gan no SBA kārtībā 

saņemtajām. Piemēram, „Ābeces”, „Barikādes”, “Ziema”. Pārskata periodā vairākas izstādes bija 

veltītas Latvijas simtgadei, piemēram, „Latvijas olimpieši”, „Sievietes Latvijā un pasaulē”, „ Koki 

Latvijā”, “Putni Latvijā”,  “Latvijas karogs, ģerbonis un himna”, “Nauda Latvijā”, “Latvijai 100”, 

“Latvijas valsts prezidenti” u.c., kā arī literatūras izstādes par vaļaspriekiem, dažādu rakstnieku 

jubilāru izstādes, izstādes gadskārtu svētkiem, izstādes atceres un piemiņas dienām u.c.  

      

  

 
Fotogrāfija no bibliotēkas 

foajē telpas 

 

 
Bibliotēkas bērnu stūrītis 

 
Fotogrāfija no tikšanās 

pasākuma ar Amatnieku 

centra vadītāju Zintu 

Vārpiņu 

 
Zaigas Sergejevas 

privātkolekcijas izstāde 

 

 

 

 

 

 
Novadpētniecības izstāde “Latvijas 

BMX piedzimst Saldū” 

 
Izstāde “Arhitekts Ernests Pole” 

 
Izstāde “Pagasta iedzīvotājai 

Anetei Šteinbergai – 100” 

         

 

 



12 

 

 
Izstāde “Tamborēti 

lakati” 

 
Literatūras izstāde “Putni 

Latvijā” 

 
Literatūras izstāde 

“Ābeces” 

 
Izstāde Mārim Čaklajam 

“Kas ir Saldus priekš 

manis? Viena saldrūgta 

trīsa...” 

 

 

 
Izstāde “Saldus II 

evaņģēliski luteriskā 

draudze un baznīca” 

 
Izstāde “Saldenieki uz 

Latvijas un pasaules 

skatuvēm” 

 
Darbs enkaustikas 

tehnikā no izstādes “Lai 

kur es ietu, vējš no 

bērnības pūš… ” 

 
Literatūras izstāde 

“Latvijai 100” 

 

     

 
Izstāde “Saldus Saulei – 

30” 

 
Izstāde “Vērtības” (Jāņa 

Riņķa fotoizstāde un 

Ivetas Gulbes radošie 

mākslas darbi) 

 
Fotogrāfija no tikšanās ar 

Jāni Riņķi un Ivetu Gulbi 

 
Izstāde “Adventes 

kalendārs krustdūriena 

izšuvuma tehnikā” 

 



13 

 

 

 

 
Radošo darbu izstāde “Lai kur es 

ietu, vējš no bērnības pūš…” 

 
Privātkolekcija “Pasaule caur 

pastkartēm” 

 
Fotogrāfija no pieredzes apmaiņas 

brauciena uz Lietuvu 

 

Fotogrāfiju autore – bibliotēkas vadītāja Ligita Treinovska.  

 

 

 

 

 

Novadnieku pagasta karte 


